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  گازرسانی به ۱۰۰ درصد 
جمعیت شهری اردبیل

مدیرعامل شرکت گاز اردبیل از گازرسانی به ۱۰۰ درصد جمعیت 
شهری و ۹۸ درصد جمعیت روستایی اردبیل خبر داد.

به گزارش تسنیم، میرسعید سیدمتین اظهار کرد: میانگین شاخص 
بهره مندی مردم اردبیل بالاتر از میانگین شاخص سایر استان های 
کشور است به طوری که در حال حاضر شاخص بهره مندی جمعیت 
شــهری اردبیل به ۱۰۰درصد و جمعیت روســتایی به ۹۸درصد 
رسیده که بالاتر از شاخص کشوری اســت. وی با اشاره به اینکه تا 
پایان امسال طرح گازرسانی به روستاهای اردبیل به آخر می رسد، 
بیان کرد: به دنبال تقویت زیرساخت های گاز در مناطق مختلف و 
افزایش پایداری گاز و تقویت زیرساخت های مورد نظر در این زمینه 
در مناطق مختلف استان هستیم که حوادث مربوط به افت فشار و 
قطعی گاز را در فصول سرد سال به حداقل خواهد رساند. سیدمتین 
تصریح کرد: اردبیل امسال به عنوان استان سبز انتخاب شده و با توجه 
به اتمام و بهره برداری از پروژه ها و طرح گازرسانی روستایی به دنبال 
تحقق اهداف مورد نظر هستیم و در طول زمستان با اعمال تخفیف 
7۰درصدی از افزایش قیمت گاز مصرفی تا حد امکان جلوگیری به 
عمل آمد.  وی اظهار کرد: رعایت الگوی مصرف توســط ۹۰درصد 
از مشترکین خانگی استان اردبیل محقق شده که در این زمینه با 
برنامه ریزی های اساسی به دنبال جلوگیری از احتمال قطعی و افت 
فشار گاز هستیم و  اقدامات اثربخشی در حال انجام است. مدیرعامل 
شرکت گاز استان اردبیل یادآور شد: میانگین شاخص بهره مندی 
اهالی روستاهای اســتان اردبیل از گاز طبیعی ۹۸درصد است که 
اجرای عادلانه آن در روســتاها رقم خورده و شــاخص بهره مندی 

شهرستان ها نیم درصد است.

 پیش بینی رشد ۳۰ درصدی
سفرهای نوروزی به مازندران

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران گفت: پیش بینی 
می شود ســفرهای نوروزی به مازندران امسال ۳۰ درصد افزایش 

داشته باشد.
به گزارش مهــر، رضا علیخانی بــا بیان اینکه نظــام حاکمیتی و 
حکمرانی شهرها باید آماده اســتقبال از مسافران نوروزی باشند، 
اظهار کرد: مدیران شــهرها تلاش کنند تــا بالاترین ایمنی رفاه و 

آسایش سفر برای مسافران نوروزی رقم بخورد.
وی از پیش بینی افزایش ۳۰ درصدی سفر به مازندران در ایام نوروز 
خبر داد و افزود: در بازدیدهای اخیر مشاهده شد که آمادگی خوبی 
در شهرهای استان ایجاد شده اســت و تلاش شود تا کاستی های 
موجود رفع شود. معاون عمرانی استاندار مازندران مسافرخیز بودن 
مازندران را نیازمند بازدید و سرکشــی از شهرســتان ها دانست 
و یادآورشد: بنا داریم وضعیت همه شهرهای استان بازدید و ارزیابی 
شــود. علیخانی با اشــاره به اینکه از محورهای مواصلاتی استان 
جهت بررسی وضعیت ایمنی و سهولت سفر نیز بازدید خواهد شد، 
تصریح کرد: در کنار شهرداران، دســتگاه های امدادی، خدماتی، 
پلیس راه و راهور فراجا نیــز در حال تلاش برای ایجاد شــرایط 
مطمئن سفر برای هم میهنان هســتند. وی از شهرداران خواست 
تا به نصب المان در ورودی و سطح شــهرها اهتمام جدی داشته 
باشند و خاطرنشان کرد: باید المان ایجاد شده با فرهنگ شهری 
همخوانی داشته باشد. همچنین به دلیل همزمانی نوروز امسال با 
 ماه مبارک رمضان، هردو دیده شود. معاون عمرانی استاندار مازندران 
نظافت، تمیزی و سلامت شهر را ۵۰ درصد کار شهرداران در این ایام 
اعلام و تصریح کرد: شهرهایی که دارای رودخانه و دریا هستند، باید 

زیباسازی و پاکسازی رودخانه و سواحل را انجام بدهند.

 احیای ۲۳۱ واحد تولیدی راکد 
و تعطیل در استان مرکزی

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار  مرکزی گفت: در 
حدود یک سال و نیم اخیر موفق شدیم ۲۳۱ واحد تولیدی 
راکد و تعطیل را به چرخه تولید برگردانیم و در سطح کشور 

رتبه اول احیای واحدهای تولیدی را کسب کنیم. 
به گزارش ایسنا، حسن میرزاخانی افزود: همچنین مذاکرات 
خوبی را با جمهوری خودمختار باشقیرستان روسیه داشتیم 
تا با همــکاری هم بتوانیــم تحولاتی در حــوزه صنعتی و 
کشاورزی استان مرکزی ایجاد کنیم. میرزاخانی درباره ثبت 
اشتغال های ایجاد شده در سامانه رصد اظهار کرد: استاندار 
شخصا سامانه رصد را پیگیری می کند. این پیگیری ها باعث 
شد که آمار موجود با آمار جلسات قبل بسیار متفاوت باشد و 
امیدواریم تا پایان سال به سرجمع اشتغال استان اضافه شود. 
مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی نیز با 
تشریح گزارش عملکرد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی 
بانک ها از محل بند »ب« تبصــره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ 
اظهار کرد: با همکاری بانک ها و دستگاه های اجرایی، امسال 
توانستیم رشــد قابل توجهی در اعطای تسهیلات به منظور 
اشتغال زایی بیشتر در استان داشته باشیم. جمشید امیدی 
با اشاره به اینکه در حوزه مشاغل خانگی ۶۳۹ میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت شده اســت، تصریح کرد: در این حوزه 
۱۱۹۱ طرح معرفی شده که ۹۲ درصد از مبالغ درخواست 
شده در قالب این طرح ها توســط بانک ها پرداخت شد که 

نسبت به گذشته ۴ درصد رشد داشته ایم. 

اردبیلمیز خبر

معــاون امور صنایــع ســازمان صنعت، 
معدن و تجــارت هرمزگان گفــت:  احیا 
و به چرخه تولید بازگشــتن ۴۷۸ واحد 
راکــد در ایــن اســتان موجــب اشــتغال 
مجدد 2523نفر شد.  به گزارش ایرنا، 
ایوب رحیمی افزود: این میزان اشتغال 
با ســرمایه گذاری ۴۸هزار میلیارد ریال 
در ســال جاری حاصــل شــده اســت 
و بدین ترتیــب از ایجــاد تبعــات ســوء 
اجتماعی بــرای خانواده هــای این افراد 

پیشگیری شد.

2523
نفر   

علــوم  دانشــگاه  درمــان  معــاون 
پزشــکی مشــهد گفت: 5۱بیمارســتان 
بــرای  ایــن دانشــگاه  زیــر پوشــش 
خدمت رســانی بــه زائــران و مجــاوران 
 بارگاه منور رضوی در ایام نوروز در حال

آماده بــاش هســتند. بــه گزارش مهــر، 
بــرای  کــرد:  اظهــار  بدیعــی  شــاپور 
خدمت رســانی در بخــش ســرپایی، 
و  بخش خصوصــی  ۱۸۶درمانــگاه 
۷۰مطــب پزشــکان در ایــن ایــام فعال 

خواهد بود.

51
بیمارستان   

عدد خبر

راه اندازی 45بازارچه صنایع دستی در یزد
سرپرست معاونت صنایع دستی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری یزد از راه اندازی ۴۵ بازارچه 
صنایع دســتی در قالب ۳۵۰ غرفه در 
سطح استان خبرداد و گفت: ۲۴ مورد از 
این بازارچه ها در مرکز استان دایر شده 
است. به گزارش ایرنا، عبدالمجید عربی 
افزود: این بازارچه ها در آستانه سال نو 
در شهرستان های استان و متناسب با 

صنایع دستی هر منطقه برپا شده است. وی اظهار کرد: در این بازارچه ها  هنرمندان رشته های مختلف انواع 
سفال و سرامیک، دارایی بافی، سبدبافی، حصیربافی، کاربافی، گلیم بافی و غیره ضمن عرضه صنایع دستی، 
به صورت زنده تولید محصولات را در معرض دید عموم قرار می دهند. وی با بیان اینکه این بازارچه ها عموما 
در اماکن تاریخی پربازدید و ورودی شهرستان ها استان دایر شده است، تصریح کرد: با هدف رفاه مردم این 
مراکز در مرکز استان در اماکن تاریخی مانند باغ دولت آباد، بافت تاریخی، زندان اسکندر، آتشکده، خانه 

حیرانی، بازار صرافان و برخی دیگر از فضاهای تاریخی دایر شده است. 

عبور از کنار دریاچه ارومیه پیش از این و در یک دهه اخیر 
با افســوس و نگرانی از مرگ این آبگیر شور همراه بود؛ از 
نیگلون آبی دریاچه که روزگاری محل رفت وآمد کشتی های 
تفریحی، باری و مسافربری همچون »نوح، حمزه و آرتیمیا« 
بین بنادر گلمانخانه، شرفخانه، رشکان و رحمانلو و جزایر 
این دریاچه بود، نمک باقی مانده بود و انعکاسی دردناک از 
خشکسالی؛  تصویری که این روزها با اجرای ابرطرح انتقال 
آب از جنوب آذربایجان غربی به دریاچه کمی رنگ باخته، 
هرچند اما و اگرهای زیست محیطی درباره طرح و احیای 

دریاچه به قوت خود باقی  است. 

گزا رش
شاهین سپهراد

روزنامه نگار- ارومیه

  خبر

کرمانشاهعکس خبر

یجانغربی
آذربا

سانرضوی
خرا

هرمزگان

كارگاه پخت »نان برنجي« 
نان برنجی نام یک نوع شیرینی محلی کردی و سوغات 

شهر کرمانشاه است. در تهیه این شیرینی که شهرت خاصی در 
میان ایران گردان و ایرانیان دارد از آرد  برنج، آرد گندم، پودر شکر، 

روغن جامد، تخم مرغ، گلاب و روغن کرمانشاهی استفاده 
می شود. نان برنجی انواع گوناگونی   دارد که از آن میان می توان 
به نان برنجی ساده با روغن کرمانشاهی و نان برنجی زعفرانی 
اشاره کرد. نان برنجی در هفتمین اجلاس سراسری شورای 

سیاستگذاری ثبت آثار معنوی کشور که در شهر شاهرود برگزار 
شد، به ثبت ملی رسید. عکس: مهر 

 آذربایجان  غربی
 سیب نوروزی را تامین می کند

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان  غربی گفت: در حال 
حاضر ۱۰۰هزار تن ســیب در انبارهای استان وجود دارد و با 
رایزنی های انجام شده، قرار است سیب نوروزی کشور توسط 

این استان تامین شود. 
به گزارش تسنیم، خسرو شهبازی اظهار کرد: برای شب عید، با 
رایزنی های انجام شده، فروش سیب آذربایجان  غربی در تهران 
و استان های دیگر انجام می شود تا نیاز کشور به سیب درختی 
توسط باغداران این استان تامین شود. شهبازی همچنین از 
تلاش مسئولان در راستای صادرات سیب نیز قدردانی کرد و 
گفت: تسهیل صادرات موجب کاهش سیب های انبارها شده و 
در ایام پایانی سال نیز شاهد ادامه صادرات و همچنین خروج 

سیب برای فروش داخلی هستیم. 
رئیس سازمان جهادکشــاورزی آذربایجان  غربی همچنین 
درباره وضعیت انبارهای نیازهای ضروری غذایی عنوان کرد: 
در این خصوص نیز مشــکلی برای ایام عید و رمضان نداریم و 
با توجه به ذخیره سازی مناســب اقلام مورد نیاز مردم شاهد 
تامین مواد غذایی در بازار هستیم. وی ادامه داد: ذخیره بیش 
از ۱۵۰تن گوشــت قرمز و نیز بیش از ۱۳۰۰تن گوشت مرغ 
تنظیم بازار در انبارها انجام شده و به همین دلیل برای تامین 

نیازهای مردم آمادگی کامل را داریم.

     امیدواری اهالی 
مردم جای جای ایران به ویژه مردم منطقه آذربایجان )آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی( خاطره های زیادی از دریاچه ارومیه 
دارند؛ خاطره هایــی که با کاهش تراز دریاچــه رفته رفته رنگ 
باخت تا نجات آن به یک مطالبه عمومی تبدیل شود. محلی ها اما 
انگار هویت و زندگی شان را با دریاچه پیوند زده باشند، هر بار که 
از منطقه عبور می کنند با آن تجدید دیداری می کنند و کنارش 
چای می نوشند یا عکس یادگاری می گیرند. حالا هم که طبق 
آمار رسمی وســعت دریاچه ارومیه ۹۰کیلومترمربع نسبت به 
زمان مشابه سال گذشته افزایش یافته و به ۱۰۴۰کیلومترمربع 
رســیده، به احیای آن امیدوارند. درباره احتمال مرگ دریاچه 
صحبت نمی کنند، با همین کورســوی امیــد عکس یادگاری 
می گیرند و روزهایــی را می بینند که جزیره ها پدیدار شــود و 
کشــتی آرتمیا دوباره به آب بیفتد. ابرطرح انتقال آب از جنوب 
آذربایجان غربی به دریاچه ارومیه ازجمله طرح هایی بود که در 
پی این امید مردم و برای احیای نگین فیروزه ای آذربایجان آغاز 
شد تا با انتقال سالانه ۶۰۰میلیون مترمکعب آب، جانی دوباره به 
امیدها برای نجات آن ببخشد، به دلیل اینکه دریاچه ارومیه یک 
حوضه آبی بسته اســت، عملا تراز آن با آغاز فصل گرما کاهش 
می یابد، از این رو اگر بتوان با انتقال آب به آن، همین کاهش تراز 
در فصل گرما را جبران کرد، قطع یقین می توان به افزایش سالانه 

تراز آن امیدوار بود.

     به امید امواج خروشان  
ساحل دریاچه ارومیه مملو از گردشگرانی است که دوربین 
به دست در تلاش برای ثبت لحظه ها در کنار پیکر نیمه جان 
دریاچه ارومیه هستند؛ گویا برای عیادت از آن به صف شده اند 
و در دل امید دارند تا به زودی آن قایق های به گل نشسته در 
ساحل را روی امواج خروشان آن ببینند. آب را فقط در محل 
تلاقی استان های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی می توان 
دید؛ در محل پل میان گذر. قایق های تفریحی در ساحل پارک 

شده اند و کشتی آرتمیا هنوز به گل نشسته است.
غلامرضا حســین پور، یکی از گردشــگرانی که بــه همراه 
خانواده اش مشغول گرفتن عکس یادگاری در کنار پیکر نیمه 
جان دریاچه ارومیه است، به همشهری می گوید که دریاچه 
بخشی از هویت ایران است و باید همه تلاش ها برای حفظ و 
احیای آن به کار گرفته شود. او با اشــاره به خاطرات شیرین 
دوران کودکی خود در کنار دریاچه شور ارومیه آرزو می کند 
فرزندان خردســالش نیز روزی نظاره گر امواج خروشان آن 
باشند. البته این شهروند با انتقاد از بی توجهی به گردشگری 
در کنار دریاچه ارومیه معتقد اســت اگر این دریاچه در یکی 
 از کشــورهای اروپایی واقع شــده بود درآمــد بالایی از آن 

کسب می کردند.

مازندران

مرکزی

یزد

در کنار گردشگران ، بســیاری نیز از مناطق دیگر به این 
منطقه ســفر کرده اند و حالا که دریاچه کمی آب دارد در 

سواحل آن قدم می زنند و از زیبایی آن بهره می برند.
 سیما   یکی از آنهاست. او بومی منطقه نیست و می گوید که 
به عکاسی از طبیعت علاقه مند است و در ایران هیچ جای 

دیگری مانند دریاچه او را ذوق زده نمی کند. 
عکس هایش را نشــان مان می دهد؛ می گوید نمک های 
بلوری دریاچه و رنگ ســرخش می توانــد زیبایی ای به 
عکس ها ببخشــد که در هیچ  جای دیگر همتایی ندارد. 
کیسه اش را باز می کند  چند سنگ نمک بلوری به یادگار 
از دریاچه دارد و می گوید کــه از آنان به عنوان تزئین اتاق 

کارش استفاده خواهد کرد. 

     یادگاری از دریاچه

با توجه به اینکه بیــش از ۹۰درصد آب مصرفی در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه در بخش کشاورزی مصرف می شود، 
دولت نیز بر اصلاح الگوی کشــت تأکید داشته که همین 
موضوع نگرانی کشاورزان را سبب شــده است. با توجه به 

اینکه بیش از ۳۵درصد معیشــت مردم آذربایجان غربی 
به طور مستقیم کشاورزی اســت، هرگونه تصمیم در این 
حوزه به دلیل دربرگیری بالا حساسیت هایی نیز به همراه 
دارد. کشــاورزان حوضه آبریز دریاچــه ارومیه نیز نگران 
اعمال هرگونه تصمیمی هستند که بر معیشت آنان تأثیر 

منفی دارد .

     نگرانی کشاورزان

در مسیر بازگشت

تبخیر سال گذشته دریاچه ارومیه ۱.5میلیارد مترمکعب بود و حالا 
آب دریاچه ۱میلیارد مترمکعب است. آب  و علوفه رسانی به میش ها و 
گوزن های جزایر دریاچه به دلیل اینکه محیط بانان امکان تردد با ماشین 
یا قایق را ندارند، با چالش روبه روست.  کنار آب که می ایستم تا چشم کار 
می کند خط هایی از خشکی از آب بیرون آمده که نشان می دهد عمق 
دریاچه کمتر از یک متر است. در مسیر بازگشت هم قسمت های خشک 

دریاچه توجه را جلب می کند، قسمت های اعظم این نگین آبی خشک شده و بیشتر از یک پهنه آبی به یک بیابان نمکی 
شباهت دارد. شاید پیکر نیمه جان دریاچه ارومیه همچون ققنوسی جان دوباره بگیرد و یا با 

مرگ این نگین آبی هیولای نمکی برخیزد. به امید زنده شدن ققنوس! 

مکث

به امید زندگی دوباره در دریاچه ارومیه
اهالی بومی منطقه امیدوارند انتقال آب به دریاچه و نزولات آسمانی دریاچه ارومیه را همچون ققنوس دوباره زنده کند
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برخی از پا به ســن گذاشــته های بومی منطقه معتقدند 
دریاچه ارومیه دوره افول خــود را طی می کند و نمی توان 
با انتقال آب آن را نجات داد. آنان می گویند دریاچه ارومیه 
باید دوره افول خود را طی کند و این دوره در تاریخ چندبار 
تکرار شده اســت. طی گپ کوتاهی که با آنان داشتیم از 

خاطره های گذشته خود به دریاچه و خاصیت لجن درمانی 
دریاچه ارومیه اشــاره می کنند. اهالی منطقه هنوز هم از 
خاصیت درمانی این لجن ها بهــره می برند و معتقدند این 
لجن ها اثر شگفتی در درمان روماتیسم و دردهای مفصلی 
دارد. آنان حتی می گویند طی دوره ای برخی از کشورهای 
اروپایی خواستار وارد کردن لجن های دریاچه ارومیه برای 

تهیه دارو  بودند. 

     دوره تاریخی افول   

یکی از اهالی   منطقه که از روستاییان حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
است هم برای تماشــای این روزهای دریاچه و آب جاری شده در 
آن آمده اســت. محمود با اشــاره به اوضاع وخیم دریاچه در اوایل 
دهه۹۰ به همشهری می گوید: بســیاری از روستاییان در آن دوره 
از بیم ریزگردهــای نمکی و نابودی باغ های کشــاورزی از منطقه 

مهاجر کردند. البته این مشکل با اقدامات صورت گرفته کنترل شده 
است. حتی با زیر آب رفتن برخی مناطق از دریاچه ارومیه مهاجرت 
معکوس به روستاها آغاز شد. وی با نگرانی از وضعیت فعلی دریاچه 
ارومیه و اینکه در تابســتانی که گذشت وضعیت مناسبی نداشت، 
اظهار امیدواری می کند با بهره برداری از خط های انتقال آب به زودی 
شاهد امواج این دریاچه باشیم، هرچند خیلی ها معتقدند دریاچه 

ارومیه را فقط بارش های الهی و نزولات آسمانی نجات می دهد. 

     در انتظار نزولات آسمانی  


